
GRANIZO - CAMPAÑA AGRICOLA 2018-2019

Departamento Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Af.

Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100%

GRAL. ALVEAR 61 369.5 111.9 175.0 1,154.9 738.9 502.0 2,523.6 2,352.1 738.0 4,048.0 3,202.9

JUNIN 201 1,580.9 321.5 76.0 588.1 339.6 22.0 127.1 107.6 299.0 2,296.1 768.7

LA PAZ 3 7.2 1.7 10.0 47.8 29.1 10.0 64.7 62.5 23.0 119.7 93.2

LAVALLE 96 1,177.9 299.9 51.0 1,300.5 810.4 23.0 278.0 231.8 170.0 2,756.4 1,342.2

LUJAN DE CUYO 10 213.5 41.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 10.0 213.5 41.8

MAIPU 28 492.8 89.0 10.0 679.9 381.5 0.0 0.0 0.0 38.0 1,172.8 470.5

RIVADAVIA 206 1,713.3 387.6 99.0 843.6 490.0 20.0 125.8 112.4 325.0 2,682.7 990.1

SAN CARLOS 3 16.8 1.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0 16.8 1.3

SAN MARTIN 214 2,058.1 522.6 107.0 1,082.0 641.6 63.0 717.3 642.8 384.0 3,857.4 1,807.0

SAN RAFAEL 128 923.6 243.3 221.0 1,742.7 1,077.3 445.0 4,225.4 3,745.9 794.0 6,891.7 5,066.5

SANTA ROSA 99 1,241.8 328.4 122.0 1,458.1 939.9 97.0 967.9 863.7 318.0 3,667.8 2,132.0

TUPUNGATO 4 133.3 43.6 2.0 32.2 22.1 0.0 0.0 0.0 6.0 165.6 65.7

TOTAL PROVINCIAL 1,053 9,928.8 2,393.9 873.0 8,929.8 5,471.4 1,182.0 9,029.9 8,119.7 3,108.0 27,888.5 15,981.9

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Tecnolog. Inform. y Telec
Mendoza - Mayo/2019

GRANIZO - CAMPAÑA AGRICOLA 2018-2019

Departamento Superf Sup.Af. Superf Sup.Af. Superf Sup.Af. Superf Sup.Af. Superf Sup.Af.

Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100%

GRAL. ALVEAR 1,298.9 1,006.5 2,603.2 2,139.0 45.0 23.9 101.0 33.5 4,048.0 3,202.9

JUNIN 2,060.4 666.1 225.7 98.8 10.0 3.8 0.0 0.0 2,296.1 768.7

LA PAZ 102.2 83.0 17.5 10.2 0.0 0.0 0.0 0.0 119.7 93.2

LAVALLE 1,768.3 734.8 303.0 78.2 675.1 527.2 10.0 2.0 2,756.4 1,342.1

LUJAN DE CUYO 212.1 41.4 1.4 0.4 0.0 0.0 0.0 0.0 213.5 41.8

MAIPU 395.2 105.1 356.9 126.7 420.7 238.7 0.0 0.0 1,172.8 470.5

RIVADAVIA 2,080.2 761.0 575.8 225.8 0.0 0.0 26.7 3.3 2,682.7 990.1

SAN CARLOS 12.8 1.2 4.0 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 16.8 1.3

SAN MARTIN 3,233.6 1,563.8 415.1 138.6 203.1 104.4 5.6 0.2 3,857.4 1,807.0

SAN RAFAEL 2,749.6 1,753.7 3,846.2 3,126.3 23.7 15.6 272.3 170.9 6,891.7 5,066.5

SANTA ROSA 3,108.2 1,728.8 542.7 400.8 2.8 1.2 14.2 1.1 3,667.8 2,132.0

TUPUNGATO 123.5 38.2 42.1 27.6 0.0 0.0 0.0 0.0 165.6 65.7

TOTAL PROVINCIAL 17,144.9 8,483.7 8,933.6 6,372.5 1,380.3 914.7 429.7 211.0 27,888.5 15,981.9

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Tecnolog. Inform. y Telec
Mendoza - Mayo/2019

VID Frutales Hortalizas Otros Total

ESTADISTICA POR DAÑO DE CULTIVOS

ESTADISTICA POR PORCENTAJE DE DAÑO

0-49% 50-79% 80-100% TOTAL


